АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08.2024 Ж 2623—па

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие системы муниципальной
службы в администрации города
Южно-Сахалинска на 2024-2030
годы», утвержденную
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 18.07.2023 Ж 2141-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ж 131-Ф3
<Юб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа <(Город Южно-Сахалинскх,
решением Городской думы города Южно-Сахалинска от 24.04.2024
Ж 1355/72-24-6 «0 внесении изменений в решение Городской думы города
Южно-Сахалинска от 08.12.2023 Ж 1285/ббвн-23-6 <Ю бюджете городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов» (в ред. от 28.02.2024)» администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу ((Развитие системы
муниципальной службы в администрации города Южно-Сахалинска
на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 18.07.2023 Ж 2141-па (далее — Программа), следующие
изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта Программы
изложить в следующей редакции:

Объемы н иСтОчЫIкiт финансирования Программа финансируется за счет средств бюджета
городского округа ((Город Южно-Са\алиiнсю>. общине

объем средств. направляемых на реализацию Программы.
10201,5 ТЫС. руб.. в том числе по годам ию iюсточнцкам
фмнансиовання:

Годы всего, тыс, руб. Местный бюджет, тыс, руб.

2024 1311.6 1811.6

2025 2428.5 2128.5

п

2026 1 420,7 1 420.7

.2027 1 110,2 1 110,2

2028 1 143,5 1 143,5
+

[2029 1 143,5 р 143,5

2030 1 143,5 1 143,5

* Объем финансирования аПрофамме указан справо’iно,

исходя из потребности. фактический объем

(1)инаIiсIIроВанIя будет утверждаться при формировании

бюджета на очередной финансовый год.

1.2. Приложение ] 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет бюджетных средств» к Программе изложить в новой

редакции (приложение !Чч 1).
1.3. Приложение Зё 5 Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы»

к Программе изложить в новой редакции (приложение ] 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахапинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города

Южно-Сахалинска возложить на директора департамента кадровой политики

аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Тусубекова ТВ.).

Мэр города С.А. Надсадин

3

ПриложениеМ2 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 06.08.2024 М2б2З-па

Приложение 1Ч 4 к муниципальной
«Развитие системы

муниципальной службы в администрации
города Южно-Сахалинска на 2020-2025
ГОДЫ)>

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

‘1мы1

мероIIрIiят

“я

Развитие ‘Всего
Системы Исполнитель ,ЦКП

‚I ‘11’! Цi 1 пал

Соисполнитель)iАиГ
службы в {оисполннтельдФ

Iалмиi11иIстРасопсполнитьДр
ции города

iОжно- iСоисполнительддХиБ
iсахациииииска?оисполнитель_д9

па 2024 Соисполнитель ДКиТ

2 428,5 1 420,7 1110,2 1143,5 1143,5 1
1535,0 600,0 500,0 500.0 500.0
385.2 385,2 100,0 100,0 100,0
1618 166.0 166.0 166,0 166,0
100.0 100,0 31.9 31.9 31.9
%594,5 82,3 82.3 82.3
0,0 0М 0 50.0 - 50.0

100.0 0.0 30.0 30.0 30.0

программе

1 а’и’исиiова

ние

IннииIiиiIiацi

ьногн
программ i.i

П ()1ЬПО ра

Исполнится” муниiш’пальной

программьи. подпрограммы.

мероприятию

фБ/о/Код бюджетной класснiфнкадинин
МБ

всего по

ГРЬС ЦСР Рз,Пр муниициiпал
ьной

программе

2024

х х х х МБ 10201,5 1811,6
902 х х х МБ 4 685,0 550,0
903

- х х х МБ 1430.4 260.0
904 х х х МБ 1 159,8 iбб.0
905 х х х МБ 752.6 425.0
906 х х х МБ - 612,7 — 94,5
907 х х х МБ 246,5 - 46,5
913 х х х МБ 270.0 50.0

Рас\оды по годам реалиiзаниiии, Тыс. рублей

-п-
2025 2026 - 2027

1

2028 2029 2030

133,5
5 00,0
100,9_

1

-.
30,0_]

4

25.0 50,0 83,3 -— 83,3 83,3 -

50,0 — 100,0 iоо,о4- iоо,о4-Тоо,о
1 420,7 1110,21143,51143,51143,5
600,0 500,0 500.0 500.0 500,0
385.2 100.0 100.0 100,0 100.0
166.0 166.0 1бб.0 166.0 166,0
100.0 31.9 1.9 31.9 31.9
94,5 - 82,3 82.3 82,3 82,3

СоисполнительдГХ — 915
1

х — х х МБ 494,5169,6 0,0 -

2ОЗОЮьНСоиспощщьС -— 918 - х х х МБ 550,0 50,0 - 50,0
1

Всего х х х х МБ 10201,5 1811,6 2 428,5

Исполнитель дКЛ
—

х хх МБ 46850 5500 15350

Соисполнитель ДАиГ 903 х х х МБ 1 430,4 260,0 385.2

Соисполнитель дФ - 904 х х х — МБ 1159,8 166.0 — 163.8

Соисполнитель дЭП 905 х х х МБ 752.6 425.0 100,0

Соисполнитель ДЮ(иБ 906 х х х МБ 612.7 94,5 94.5

Соисполнитель дО 907 х х х МБ 246,5 46,5 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0

ГёисполнительдКяг 913 х х МБ 2700 500 100,0 О,0 30,0_300 :о 300

Соисполнитель дГХ 915 х х х МБ 494,5 169,6 0,0 25,0 50,0 83.3 83,3 83,3
МIРОПРНЯТСоисполнитель ДС 918 х х‚ МБ 5500 50,0 50,0 500 iоо,бiоо О:iОО0: 1000

Оргаiпiзцц ВСеГО - х х х х МБ 10201,5 - 1811,62 428,51 420,7 1110,21 143,51 143,51143,5

1 03001 00110 0104 120 МБ 1 471,0 136.0 535,0 200.0 150,0 150.0 150,0 150.0
позисния Исполнитель дКП - 902 2046ёГ0705Г 240 МБ 3 2140 4140 : 1000 0 4000 3500

Г

350,0 Г5о 0 3500

ЫШIМКI -, 03001 00110 0412 120 МБ 910.4 190.0 260.2 260,2 50.0 50.0 50.0 50.0
О’АПТцдчи

Соисполнитечь дАиг 90) ЪIооi 204ё0 0705 240 МБ 5200 70 0 125,0 1250 500 500 50 0 Г5О
iдоПОлш1ТсЛ

- озбi ооiiобiобТ 120 МБ 812,0 116,0 116,0
1

116,0 116,0 116,0 116,0 - 116,0 1
1,110(0 Соисполнитель Пф 904 --4- Г -1- - - -4- --+- -- --1--— - -4- - -4-

профессио — 03001204000705 240 МБ 347,8 150,0 47,8 50,0 50,0
Г

5,0 50,0 50,0
IIальтюго 03001 00110 0113 120 МБ 420,0 320,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

об азо СоисполнительдзП 905 -4-

03001 20400 0705 240 МБ 332,6 105,0 50,0 50,0 31,9 31,9 31.9
Г Ч

03001 00110 01131 120 МБ 334,7 68.5 68,5 68.5 32.3 32.3 32.3 32.3
СоIIсполнIIТечь ДЦХцБ 906 03ёТ2040Г0705Г 240 МБ 278 0 260 260 260 50 О 0 0 500 500

Соисполнцтель дО 907 03001 20400 0705 240 МБ 246,5 46,5 0.0 0,0 50,0 50.0 50.0 50,0

03001 00110 0804 120 МБ 90.0 20,0 70.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0
Соисполнитель дКiiТ 9Ь

- 03001 20400 ёЫ 24ё МБ 180,0 зо,о
Г

30,0 0,0 ё,о 30.0 30,0 30,0

ОЗОО1 ооЁiёоЪ 120 МБ 168,5 68,6 0,0 0,0 бё 33,3 33,3
Г

iСоисполнительдГХ 91з
:03001 2О4ОО07ё524О МБ 326,0

Г

101 0
Ч

0,0 250 500 500 : 500 Г50,О
. 03001 00110 1105; 120 МБ 200,0 0,0 0.0 0.0 50.0 50,0 50.0 50,0

СоисполнительдС 918
:03001

2О4ОёО7О5Т24ОI МБ 3500: 500 36ё 500
Г

500 50,0: 500 50ё

Хiсропрiiятвсего — х х х
Г

х
Г

МБ Г 0,0 — 0,0 0,0 0,0 0,0
Г

0,0 0,0
Г

0,0
11’ 6

ГИСПНI1IЁЛКП 902
Г

03003 20990 ГО 113 244 МБ О О 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0

ъ

СоисполнмтеяьДАиг 903 03003 20990 ‚01 13 244 МБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 99СоисполнительдФ 904 03003 20990 0113 244 МБ 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
СоисполшiтельДзП — 905 03003209900113244 МБ 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 1 0,0 — 0,0
СоисволшТельХцБ 906 03003 209900113 - 244 МБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 00 - 0,0

Орцшизад Соисполш{тель ДО 907 — 03003 20990 0113 244 МБ -. 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0
г9I3 03003209900113244 МБ 0,0

- 0,0 — 0.0 0.0 0,0 0,0 - 0.0 — 0,0
мйпо СоисполнительдГХ 915 03003 20990 Ю1iЗ 244 МБ — 0,0 — 0.0 - 0,0 0,0 — 0.0 — 0,0 0.0 — 0,0

ФIIСIIакССРм!Соисполнитель ДС 918 03003 20990 0113 244 МБ — 0,0 0,0 0,0 — 0.0 — 0.0 — 0,0 0,0 0,0
- знцI1н -

—

б

Приложение Мi 2

к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска

от 06.08.2024 1Ч 2623-па

Приложение М2 5 к муниципальной
программе Развитие системы
муниципальной службы в администрации
города Южно-Сахалинска на 2024-2030

годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ)
ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Оценка расходов. годы (тьис, рублей)

Наименование муниципальной всего по
Источник му н и ципапрограммы. подпрограммы.

финансирования льной 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
мероприятия

программ

е
Всего 10201,5 1811,6 2 428,5 1 420,7 1 110,2 1 143,5 1 143,5 1 143,5

Муниципальная программа федеральный бюджет - - - - - - - -

«Развитие системы областной бюджет - - - - - - -

мунiщипацьной службы в
бюджет муниципального 10201,5 1811,6 2 428,5 1 420,7 1 110,2 1 143,5 1 143,5 1 143,5администрации города Южно- образования

Сахалинска на 2024- 2030»
Внебюджетные источники - - - - - - -

7

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего поНаименование муниципальной
Источник муii 11 цi 1 п апрограммы. подпрограммьи, финансирования льной 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030мероприятия

программ
е

Всего 10201,5 1811,6 2 428,5 1 420,7 1 110,2 1 143,5 1 143,5 1 143,5

федеральный бюджет - - - - - - - -

Мероприятие 1: Организация
областной бюджет - - - - - - - -получения муниципальньюмп

служащими дополнительного Бюджет муниц1iпалыiого
10201,5 1811,6 2 428,5 1 420,7 1 110,2 1 143,5 1 133,5 1 143,5

профессионального образования. образования
внебюджетные - - - - - - -

источники
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие б: Организация федеральный бюджет - - - - - - - -

мероприятий по областной бюджет - - - - - - - -

диспансеризации бюджет
муниципальньюх служащих. муниципального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

образования
внебюджети ьюе
источники